“uno cavallo de XL solidos apreciato et XL solidos de denarios mergulienses”

1156. Cartulario de Sahagún. Y Mateu y Llopis, Felipe: Glosario Hispánico de Numismática, Barcelona, 1946, pp. 144. Mención a un pago de 3 maravedís cerinís, o quizás ceitíes o ceutíes.

“III morabetinos cerinis inter precium et alvaroc”

1156. 27 de febrero. Mínguez Martínez, Julio: Moneda medieval en el reino de León. Análisis de términos monetarios en la documentación del Archivo de la Catedral de León (711-1252), Ab Initio, núm. 1, 2011, pp. 33. Venta en morabetinos bonos.

“vendimus uobis illam uineam sic terminatam pro XVm morabetinis bonis quos nobis iam dedistis”

Sancho III, El Deseado (1157-1158). Rey de Castilla.

1145. "Sub eo, me Sancio rege existente"

1145. "donna Berengaria filiisque meis Sancio et Garsia"

1149. "Rex Sancius Adefonsi imperatoris filius... regnum Naiare cum portaticu Logronii, eademque matre mea imperatrice... Ego rex Sancius, Adefonsi imperatoris filius, quod fieri iussi, robore proprio confirmo. Ordonius, Hospitalis prior et regis capellanus conf. Martinus clerius regis Sancii, qui scripsit, conf. Ioannes, regis Sancii magister et cancellarius conf. Martinus Munniz, maiordomus regis conf. Gundisalvus Rodriguiz, alferiz regis, conf"

1149. "Sancius rex facio cartam"

1150. "Rex Sancius filius imperatoris conf."

1150. "Sancius rex Toletu et de Castella... era 1188 quando filius imperator accepit in uxore filiam regis Garsie... Santius rex filius imparatoris"

1151. "Ego Sancius rex sub imperio patris mei Adefonsi, tocius Spanie imperatoris... et Sancio rege filio suo eo regnante in Castella"

1152. "Signum Regis Sancii"

1152. "Rex Sancius fuit armatus in Valladolid"

1153. "Sancius Rex in Castella y Fernandus rex in Gallaecia"

1153. Carrión de los Condes, agosto. Archivo Histórico Nacional. Y Marín Martínez, Tomás: Paleografía y Diplomática, Madrid, 1991, pp. 267-268. Donación de Sancho III, en vida de su padre Alfonso VII, a Didaco Ssegúndez de Río de Camba por su fidelidad, e indica que el que la quebrantare deberá pagar 1.000 morabetinos.

"In Christi nomine. Plerumque sentimus obliuionis incommoda dum rerum gestarum memoriam per scripture negligimus, ea propter ego rex Sancius, dei misericordia domni Adefonsi inperator filius, cum eius consensu et uolntate, facio cartam donationis et confirmacionis uobis Didaco Ssegundez meo fideli vasallo de Rio de Camba et habeatis et possideatis eum uso et omnis uestra generatio iure hereditario in perpetum cum omnibus directuris et pertineciis suis ubicumque eas inuenire poteritis. Et hoc fatio uobis pro bono et fideli seruicio quod michi semper fecistis et facitis. Si quis uero hoc meum factum infringere temptauerit, sit maledictus et excommunicatu, et pectet regie parti mille morabetinos, et hoc meum pactum semper maneat firmum. Facta carta in Carrione quando inperator dedit ibi filiam suam in coniugem regi Nauarre, in Era MC LXXXI et

quod X kalendarum augusti Inperante Adefonso inperatore Toletu, Legione, Gallecia, Castella, Naigara, Sarragoza, Baecia, et Almaria. Comes barcinonensis uasallus inperatoris, et rex Sancius de Nauarra. Ego rex Sancius hanc cartam quam fieri iussi, meo proprio robore confirmo. Signvm Regis Sancii. Regina domna Blanca uxor regis confirmat. Comes Almanricus tenens Baeciam confirmat. Comes Poncius tenens Alamriam confirmat. Comes Petrus Adefonsi, confirmat. Comes Renamirus confirmat. Gottere Fernandez maiordomus regis confirmat. Poncius de Minerua confirmat. Fernandus Iohannis de Gallecia confirmat. Petro Gondissalui de Villascusa confirmat. Iohannes toletanus archiepiscopus confirmat. Iohannes legionensis episcopus confirmat. Victor burgensi episcopus confirmat. Raimundus palentinus episcopus confirmat. Martinus clericus et scriptor regis scripsit"

1157. Soria, 14 de enero de 1154 (sic). Archivo del Burgo de la Catedral de Osma, vitrina, original. Y Domingo Figuerola, Luis: Privilegios otorgados por Alfonso VIII relacionados con las cecas del reino de Castilla y las acuñaciones de la campaña de las Navas de Tolosa, Acta Numismática, 7, Barcelona, 1977, pp. 207. González González, Julio: El reino de Castilla en la época de Alfonso VIII, t. II, núm. 12, pp. 26 (lo cita como de 1154 pero es imposible pues va firmado por Alfonso VIII que nació en 1155). Confirmación de Sancho III y de su hijo Alfonso VIII, de la décima parte de los beneficios que Alfonso VII había concedido a la iglesia de Santa María de Osma en concepto de ingresos por moneda.

"(Christus, alfa y omega.) In nomine sancte et indiuidue Trinitatis, amen. Quoniam regnorum omnium largitor ac moderator est Deus, dignum est ut reges terre, qui per eum regnant, seruiant ei, et de affluentibus bonis suis loca Deo dicata edificent et illi seruiantibus subsidia ministrent. Quia etiam iustum est ut quidquid reges pro remissione peccatorum suorum Deo offerunt, filii quoque eorum donationes inconcussas conseruando sacra loca potius dilatent, et liberalitatis sue suffragiis confoueat. Idcirco ego rex Sancius, serenissimi imperatoris Hispaniarum filius, una cura coniuge mea Blanca, predic patris mei sequens uestigia, facio cartam donacionis et concessionis et firme corroboracionis, Deo et beate Marie ecclesie Oxsomensi, et uobis patri et domino Iohanni, eiusdem ecclesie episcopo, omnibusque successoribus uestris, de omnibus illis hereditatibus et possessionibus uestris, et de omnibus illis bonis,

quecumque predictus imperator Aldefonsus, pater meus, ecclesie uestre et predecessoribus uestris et uobis contulit, ut rata et libata possideatis ea oíos et successores uestri in perpetuum. Dono igitur uobis et concedo et confirmo, scilicet, ecclesiam santi Petri de Soria, cum omnibus suis hereditatibus et pertinenciis; ecclesiam illam in Dorio que est subius maiorem pontem in Soria, integram ex utraque fluminis parte, cum aceniis et molendinis suis et solaribus, et omnibus suis pertinenciis; et decimam de omni portatico, et de omni laboreregio, et de pectis, et quintis, et eos denis, et de omni reddito regio, et de moneta, et de balneo; et ecclesiam sancte Marie de Bolmaio, cum omnibus suis hereditatibus et pertinenciis suis; et uillam illam que dicitur Gomara, cum omnibus suis terminis; et casas illas que site sunt ante ecclesiam sancti Petri de Soria. Concedo etiam uobis et confirmo in Oxsoma monasterium sancti Michaelis, cum omnibus hereditatibus et pertinenciis suis... Si quis autem de mea uel aliena progenie hoc meum factum et meam donationem et confirmationem in posterum diruperit sit a Deo maledictus, et in inferno cum Iuda proditoré et Datan et Abiron dampnetur, et insuper pectet pro temerario ausu regie potestati mille marchas argenti, et ecclesie beate Marie hereditatem duplicatam restituat. Facta carta in Soria, nono, decimo kalendas Februarii, era MC^aLXXX^a II^a. Ego Sancius rex, filius imperatoris Aldefonsi, hanc cartam quam fieri iussi, confirmo et manu mea roboro (Signo real) Signvm Regis Sanch Filii Imperatoris”